REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º             , DE 2004
(Do Sr. Antônio Carlos Mendes Thame)

Requer informações ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento, Indústria  e Comércio Exterior
acerca dos recursos destinados pelo Banco
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social
a países do Mercosul.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 115, inciso I, e do art.
116, inciso II, alíneas “b” e “c”, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que
seja encaminhado ao Sr. Ministro do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
pedido de informação acerca dos seguintes itens:

a) montante dos recursos – discriminados os já liberados  dos
em fase de liberação – destinados pelo Banco Nacional de Desenvolvimento
Econômico e Social aos demais países componentes do Mercosul;

b) rol das pessoas jurídicas receptoras dos recursos
mencionados no item “a” , bem como o valor correspondente a cada uma delas.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2004.

Deputado Antônio Carlos Mendes Thame